
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

1 

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
4 декабря 2017 г. № 33-2 

О внесении изменений в решение Краснопольского 
районного Совета депутатов от 27 декабря 2016 г. 
№ 24-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 27 декабря 
2016 г. № 24-2 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 23.02.2017, 9/81723; 08.04.2017, 9/82507; 20.06.2017, 
9/83670; 02.08.2017, 9/84561; 23.09.2017, 9/85273; 03.11.2017, 9/85988) следующие 
изменения: 

1.1. в пункте 1: 
в части первой цифры «18 382 711,62» и «18 578 532,00» заменить соответственно 

цифрами «18 553 711,62» и «18 646 532,00»; 
в части второй цифры «195 820,38» заменить цифрами «92 820,38»; 
1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «18 578 532,00» заменить цифрами «18 646 532,00»; 
в абзаце третьем цифры «18 382 711,62» заменить цифрами «18 553 711,62»; 
1.3. подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«10.1. предельные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на конец года 

составляют: Горского, Мхиничского, Сидоровского, Турьевского – 0 (ноль) рублей; 
Яновского – 3500,00 рубля;»; 

1.4. в приложении 1 к этому решению: 
позиции: 
  

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –195 820,38
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –195 820,38»

  
заменить позициями: 

  
«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –92 820,38
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 –92 820,38»;

  
позицию 
  

«Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 23 779,62»
  

заменить позицией 
  

«Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 126 779,62»;
  
позицию 
  

«Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 299 087,81»
  

заменить позицией 
  

«Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 196 087,81»;
  
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

2 

1.5. в приложении 3 к этому решению: 
позиции: 
  

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 3 330 200,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 1 595 337,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 1 446 393,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 1 446 393,00
Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 148 944,00
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 148 944,00»

  
заменить позициями: 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 3 389 380,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 1 654 517,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 1 473 236,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 1 473 236,00
Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 181 281,00
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 181 281,00»;

  
позицию 
  

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 605 332,00»
  

заменить позицией 
  

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 614 152,00»;
  
позицию 
  

«Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 3 2 0 00 00 280 906,00»

  
заменить позицией 

  
«Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности 3 2 0 00 00 289 726,00»;

  
позицию 
  

«Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности и компенсации 
расходов государства 3 2 3 00 00 173 675,00»

  
заменить позицией 

  
«Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности и компенсации 
расходов государства 3 2 3 00 00 182 495,00»;

  
позицию 
  

«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 173 356,00»
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

3 

заменить позицией 
  

«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 182 176,00»;
  
позицию 
  

«ИТОГО доходов 0 0 0 00 00 18 578 532,00»
  

заменить позицией 
  

«ИТОГО доходов 0 0 0 00 00 18 646 532,00»;
  
1.6. приложения 4 и 5 к этому решению изложить в следующей редакции: 
  
  «Приложение 4 

к решению  
Краснопольского районного 
Совета депутатов  
27.12.2016 № 24-2 
(в редакции решения  
Краснопольского районного 
Совета депутатов  
04.12.2017 № 33-2)  

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам расходов 

(рублей) 
Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 1 587 938,30
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 208 377,19
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 197 976,19
Государственные архивы 01 01 07 10 401,00
Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 77 077,00
Обслуживание долга органов местного управления и 
самоуправления 01 05 03 77 077,00
Резервные фонды 01 09 00 937,00
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 937,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 131 541,11
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 –22 047,04
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 153 588,15
Межбюджетные трансферты 01 11 00 170 006,00 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 170 006,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 102,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 2 102,00
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 3 120,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций 03 10 00 3 120,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 905 035,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 656 786,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета 04 02 01 223 286,00
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 285 933,00
Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 04 02 03 147 567,00
Транспорт 04 05 00 117 500,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 117 500,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

4 

Топливо и энергетика 04 08 00 125 049,00
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 5 700,00
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 5 700,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 10 222,00
Охрана природной среды 05 02 00 10 222,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 3 315 878,12
Жилищное строительство 06 01 00 455 779,62
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 675 722,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 574 944,50
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 609 432,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 2 725 743,00
Медицинская помощь населению 07 01 00 2 725 743,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 576 744,00
Физическая культура и спорт 08 01 00 604 998,00
Физическая культура 08 01 01 604 998,00
Культура 08 02 00 947 766,00
Культура и искусство 08 02 01 876 282,00
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 71 484,00
Средства массовой информации 08 03 00 23 980,00
Периодическая печать и издательства 08 03 02 23 980,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 6 708 432,00
Дошкольное образование 09 01 00 1 486 114,00
Общее среднее образование 09 02 00 4 310 558,00
Дополнительное образование взрослых 09 06 00 25 204,00
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 383 572,00
Другие вопросы в области образования 09 09 00 502 984,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 718 497,20
Социальная защита 10 01 00 705 176,00
Государственная молодежная политика 10 04 00 3 625,00
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 64 076,20
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 945 620,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 18 553 711,62

  
  Приложение 5 

к решению  
Краснопольского районного  
Совета депутатов  
27.12.2016 № 24-2  
(в редакции решения  
Краснопольского районного  
Совета депутатов  
04.12.2017 № 33-2)  

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств 
районного бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов 

районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование ГлаваРазделПодраздел Вид 
Объем 

финансирования
1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Краснопольский районный 
архив» 003 00 00 00 10 401,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 10 401,00
Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 10 401,00
Государственные архивы 003 01 01 07 10 401,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

5 

Филиал «Краснопольский райтопсбыт» Могилевского 
коммунального областного унитарного производственного 
предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 125 049,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 125 049,00
Топливо и энергетика 004 04 08 00 125 049,00
Краснопольский районный исполнительный комитет (далее – 
райисполком) 010 00 00 00 957 842,54
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 869 413,34
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 741 821,19
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 741 821,19
Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 010 01 05 00 77 077,00
Обслуживание долга органов местного управления и 
самоуправления 010 01 05 03 77 077,00
Резервные фонды 010 01 09 00 937,00
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 937,00
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 49 578,15
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 49 578,15
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 2 102,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 010 02 02 00 2 102,00
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 010 03 00 00 3 120,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций 010 03 10 00 3 120,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 5 700,00
Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 5 700,00
Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 5 700,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 2 000,00
Охрана природной среды 010 05 02 00 2 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 75 507,20
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 64 076,20
Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 11 431,00
Учреждение здравоохранения «Краснопольская центральная 
районная больница» 054 00 00 00 2 727 743,00
Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 2 000,00
Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 2 000,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 2 725 743,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 2 725 743,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 056 00 00 00 1 198 770,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 51 770,00
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 51 770,00
Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 51 770,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 971 746,00
Культура 056 08 02 00 947 766,00
Культура и искусство 056 08 02 01 876 282,00
Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 71 484,00
Средства массовой информации 056 08 03 00 23 980,00
Периодическая печать и издательства 056 08 03 02 23 980,00
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 173 804,00
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 173 804,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 1 450,00
Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 450,00
Отдел образования, спорта и туризма райисполкома 075 00 00 00 8 125 462,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 145 370,00
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 45 370,00
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 45 370,00
Другая общегосударственная деятельность 075 01 10 00 100 000,00
Иные общегосударственные вопросы 075 01 10 03 100 000,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 604 998,00
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 604 998,00
Физическая культура 075 08 01 01 604 998,00
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 6 509 424,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 1 486 114,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 4 310 558,00
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 209 768,00
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 502 984,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 865 670,00
Социальная защита 075 10 01 00 212 309,00
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 653 361,00
Управление сельского хозяйства и продовольствия 
райисполкома 082 00 00 00 843 619,96
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 161 307,96
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 183 355,00
Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 183 355,00
Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 –22 047,04
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 –22 047,04
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 656 786,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 656 786,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 
бюджета 082 04 02 01 223 286,00
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной продукции 082 04 02 02 285 933,00
Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий  082 04 02 03 147 567,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  082 05 00 00 322,00
Охрана природной среды 082 05 02 00 322,00
ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 25 204,00
Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 25 204,00
Краснопольский филиал «Автопарк № 11» открытого 
акционерного общества «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 117 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 117 500,00
Транспорт 104 04 05 00 117 500,00
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 117 500,00
Краснопольское унитарное производственное коммунальное 
предприятие «Жилкоммунхоз» 110 00 00 00 2 867 998,50
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  110 05 00 00 7 900,00
Охрана природной среды 110 05 02 00 7 900,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 2 860 098,50
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 1 675 722,00
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 574 944,50
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 609 432,00
Управление по труду, занятости и социальной защите 
райисполкома 117 00 00 00 949 355,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 175 660,00
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 175 660,00
Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 175 660,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 773 695,00
Социальная защита 117 10 01 00 492 867,00
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 280 828,00
Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление 
капитальным строительством Краснопольского района» 130 00 00 00 455 779,62
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 455 779,62
Жилищное строительство 130 06 01 00 455 779,62
Финансовый отдел райисполкома 330 00 00 00 65 410,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 330 01 00 00 65 410,00
Другая общегосударственная деятельность 330 01 10 00 2 010,00
Иные общегосударственные вопросы 330 01 10 03 2 010,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

7 

Межбюджетные трансферты 330 01 11 00 63 400,00
Трансферты бюджетам других уровней 330 01 11 01 63 400,00
Горский сельский исполнительный комитет Краснопольского 
района 352 00 00 00 28 073,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  352 01 00 00 28 073,00
Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 28 073,00
Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 28 073,00
Мхиничский сельский исполнительный комитет 
Краснопольского района 353 00 00 00 21 160,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 21 160,00
Межбюджетные трансферты  353 01 11 00 21 160,00
Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 21 160,00
Сидоровский сельский исполнительный комитет 
Краснопольского района 354 00 00 00 6 745,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 354 01 00 00 6 745,00
Межбюджетные трансферты  354 01 11 00 6 745,00
Трансферты бюджетам других уровней 354 01 11 01 6 745,00
Турьевской сельский исполнительный комитет 
Краснопольского района 355 00 00 00 8 210,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 8 210,00
Межбюджетные трансферты  355 01 11 00 8 210,00
Трансферты бюджетам других уровней 355 01 11 01 8 210,00
Яновский сельский исполнительный комитет 
Краснопольского района 356 00 00 00 42 418,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 42 418,00
Межбюджетные трансферты  356 01 11 00 42 418,00
Трансферты бюджетам других уровней 356 01 11 01 42 418,00
Краснопольская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 2 175,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 175,00
Государственная молодежная политика 691 10 04 00 2 175,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 18 543 711,62»;

  
1.7. в приложении 6 к этому решению: 
пункт 2 изложить в следующей редакции:  
  

«2. Государственная программа по 
преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС 
на 2011–2015 годы и на период до 
2020 года, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 декабря 
2010 г. № 1922 (Национальный 
реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 10, 5/33118) 

Общегосударственная 
деятельность 

Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

100 000,00

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница» 

88 108,00

Образование Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

9 745,00

Социальная политика Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

652 851,00

Итого по программе 850 704,00»;

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

8 

пункты 4–8 изложить в следующей редакции:  
  

«4. Государственная программа 
«Здоровье народа и демографическая 
безопасность Республики Беларусь» 
на 2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 14 марта 
2016 г. № 200 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 30.03.2016, 
5/41840): 

     

4.1. подпрограмма «Семья и детство» Социальная политика Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

35 252,00

4.2. подпрограмма «Профилактика и 
контроль неинфекционных 
заболеваний» 

Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница» 

511,00

4.3. подпрограмма «Туберкулез» Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница» 

5 125,00

4.4. подпрограмма «Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь» 

Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница» 

2 631 959,00

Итого по программе 2 672 847,00
5. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 
(Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 
13.04.2016, 5/41915): 

     

5.1. подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного образования» 

Образование Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

1 486 114,00

5.2. подпрограмма «Развитие 
системы общего среднего 
образования» 

Образование Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

4 080 890,00

5.3. подпрограмма «Развитие 
системы специального образования» 

Образование Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

219 923,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

9 

5.4. подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования взрослых» 

Образование Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

25 204,00

5.5. подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования детей и молодежи» 

Образование Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

173 804,00

Образование Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

209 768,00

Итого по подпрограмме 383 572,00
5.6. подпрограмма «Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики Беларусь» 

Образование Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета 

502 984,00

Социальная политика Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета 

212 309,00

Итого по подпрограмме 715 293,00
5.7. подпрограмма «Молодежная 
политика» 

Социальная политика Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета

1 450,00

Итого по программе 6 912 446,00
6. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 марта 
2016 г. № 180 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 23.03.2016, 
5/41814): 

  

6.1. подпрограмма «Наследие» Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета

312 291,00

6.2. подпрограмма «Искусство и 
творчество» 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета

563 971,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

10 

6.3. подпрограмма «Архивы 
Беларуси» 

Общегосударственная 
деятельность 

Государственное 
учреждение 
«Краснопольский 
районный архив» 

10 401,00

Итого по программе 886 663,00
7. Государственная программа 
развития физической культуры и 
спорта в Республике Беларусь на 
2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 12 апреля 
2016 г. № 303 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 19.04.2016, 
5/41961): 

     

подпрограмма «Подготовка 
спортивного резерва, физкультурно-
оздоровительная, спортивно-
массовая работа» 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел образования, 
спорта и туризма 
Краснопольского 
районного 
исполнительного 
комитета  

604 998,00

Итого по программе 604 998,00
8. Государственная программа 
«Комфортное жилье и благоприятная 
среда» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 
(Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 
19.05.2016, 5/42062): 

     

8.1. подпрограмма «Обеспечение 
качества и доступности услуг» 

Жилищно-
коммунальные услуги и 
жилищное 
строительство 

Краснопольское 
унитарное 
производственное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкоммунхоз» 

1 832 048,90

Социальная политика Краснопольский 
районный 
исполнительный 
комитет 

2 101,00

Итого по подпрограмме 1 834 149,90
8.2. подпрограмма «Модернизация и 
повышение эффективности 
теплоснабжения»  

Жилищно-
коммунальные услуги и 
жилищное 
строительство 

Краснопольское 
унитарное 
производственное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкоммунхоз» 

69 969,00

8.3. подпрограмма «Ремонт 
жилищного фонда»  

Жилищно-
коммунальные услуги и 
жилищное 
строительство 

Краснопольское 
унитарное 
производственное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкоммунхоз» 

617 022,00

8.4. подпрограмма «Качество и 
доступность бытовых услуг» 

Национальная 
экономика 

Краснопольский 
районный 
исполнительный 
комитет 

5 700,00

Итого по программе 2 526 840,90»;

  
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2017, 9/86641 

11 

позицию 
  

«ИТОГО 16 147 636,02»

  
заменить позицией 

  
«ИТОГО 16 671 554,72».

  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.А.Гоман
  


